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Alutoris diſtinctio inter patrimoniulia Burggrauiorum bona arque
L2Burggrauiatum ipſum examinatur.

B omiſlis ante quosdam menſes datis, ſtare atque telam,
a quam incepi., ſi minus pertexere at ſaltem continua-
re, oſicii ratio nec non fides exigunt. Ouum enim in
prima Diſſertationis ſectione cl. auctoris Norimbergenſis
lemmata de Burggrauiis in genere deque variis Burggrauiorum
generibus modeſte, ni fallor, ſub examen vocarem, ſubſtiti
in opere coepto apud paragraphum laudatae pertractationis
nonum, qui ea nos in medium proferre iubet, quae ſpecia-
tim ad originarium Burggrauiatus Norici ſtatum, ſeu po-
tius ad conditionem illius ante et poſ”t Rudolphinam inueſii-
turam de anmo I273, ſpectant quaeque ſcopo, Diſſerta-
tioni propoſito, propius accedunt. Verba laudati para-
graphi nimirum eo redeunt, vt Auctor perſonalem Burę-
grauiorum dignitatem, (principalis ſit nec ne, hoc èi per-
inde eſt,) de principali a Burggrauiatu pendente ingenio-
ſe magis quam vere diſcernat, atque inter Burggrauia-
tum et patrimonialia Burggrauiorum bona ſollicite diſtin-
guens, contendat, omnia, qua de Principali Burggrauio-
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xL 4
rum dignitate ante et poſt Rudolphmam illam Inueſtituram
dici poſſent, ad bona ipſorum patrimonialia neutiquam ve-
ro ad Burggrauiatum ipſum quadrare. Palam quidem au-
ctor confirmat, ſe longe abeſſe, vt ſplendorem Screniſſi-
mae domus Brandenburgicae obſcuret, vel merita ipſius in
Caeſarem atque Imperium in dubium vocet, diſcrimini ta-
men modo laudato, a Scriptoribus Brandenburgicis, prou-
ti cl. Aduerſarius autumat, non rite obſeruato, ſed potius
data opera neglecto, tantum roboris tribuit, vt ſibi per-
ſuadeat, per illud omnia eſſe expedita ſententiamque ab ipſo
ventilatam cum dignitate Burggrauiorum Norimbergenſium
bene conſtaree Et ego, ſi opus eſſet, pro captatione be-
neuolentiae, prouti aiunt, multa in medium proſerre poſ-
ſcm, quac reuerentiam meam, ſtatui Imperii, et. ſic quo-
que inclytae Ciuitati Norimbergenſi, debitam, prae ſe fe-
runt, niſi animum ſincerum atque ab omni acerbitate pro-
fecto alienum, iamiam in antecedentibus declaraſſem, atque
viteriores, ad hanc rem prorſus nil facientes, verborum
ambages ſuperſluas putarem. Quod attinet igitur ad diſcri-
men inter Burggrauiatum atque bona Burggrauiorum patri-
monialia, lubens fateor; hanc diſtinctionem multam prae ſe
ſerre veritatis ſpeciem eamque ita eſſe comparatam vt faci-
le poſſit per illam in deuia prolabi is, qui, interiora vete-
rum hiſtoriarum monumenta non penetrans, in ſuperſi-
cie commoratur, minime gentium vero is, qui prae-
ſidiis diplomaticis inſtructus contentionem illam celebrem
de ſupcrioritate territoriali cum Noricis 1526. initam et pro
Screniſima domo Brandenburgica in Imperiali Camera i1583

et 1587. deciſum, perſcrutari non auerſatur. Specioſum
argumentum nec heri aut nudius tertius inuentum nec pri-
mum ab auctore, quocum mihi res eſt, in lucem eſt edi-
tum Iam alii Scriptores Norimbergenſes auctori in hac di-
ſtinctionc praciuerunt. In primis Roederus, tres infeuda-
tionis litteras de annis 1273. 8I. et 1300, quãs primas
nuncupare non dubitauit, enodans, in annotatione ad ver-
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w-m; XLIba laudatorum diplomatum rum reliquis feudis p. 34. hanc
diſtinctionem vrgere idque lectoribus inculcare voluit, ſub
reliquis feudis bona familiae ſplendidiſſimae Zolleranac hae-
reditaria, a Burggrauiatu ipſo multum ſeparata, eſſe intel-
ligenda. Mirifice itaque ſibi placet ROEDERVS in eo, uod
auctor plus vna viee in tractatione obiter delibat et
S. 16. expreſſis verbis iterum ob oculos poſuit, pracroga-
tiuas quippe, quoad bona patrimonialia Burggrauiis adhæe-
rentes, ad Burggrauiatum ipſum non eſſe trahendas.. Quam
antiqua ſit haec cantilena, tam ſaepe a Norimbergenſibus
decantata, vel ex actis iudicialibus patet, quae in peruul-
gato illo territoriali proceſſu, coram Camera Imperiali, ab
vtraque parte fuerunt ventilata atque recentiori acuo pu-
blici iuris facta. Inm tum Marchioni, qui, actoris partes
agens ad colorandos (vt cum Iureconſultis loquar) actus
poſſeſſorios, Burggrauiatus Norici titulum eum iuribus,
honoribus et pertinentiis ab Imperatoribus in feudum ſibi
et maioribus conceſſum et iam inde ab anno 1273. confir-
matum allegauerat, a Norimbergenſibus Reis exceptio fuit
oppoſita, particulariter, non iure Burggrauiatus, pleraque
fuiſſe acquiſita. At enim vero quam leuioris momenti haec-
ce exceptio in reuiſorio 1587. fuerit reperta, exitus cauſ-
ſae illiusque deeiſio, firmiſſimis atque in vtramque partem
bene penſitatis rationibus ſuffulta cc), vnumquemque doce-

c) Quilibet intelligit me non
iniuria carpere Noricos Scripto-
res, in primis Feuerlinum in
Diſſ. cit. p. 64. qui abutitur Gyl-
manni loco et praeſidium mulae
cauſae in eo quaerit, quod non
omnes ſummi tribunalis aſſeſſo-
res quaſi per inſpirationem, vii
Canoniſtac aiuit, ſed ſententiam

F 2 replures dixiſſent, quæmadmodum ĩn
quolibet collegio iura publicaque
ſalus fieri volunt. Sic ſane ommem
rem iudicatam ſpernere licebit.
Certe non legerunt, qui ita ſum-
mi tribunalis ſententias arguere
non verentur, ſententiam, in
cauſſa pacis ꝑublicae rite obſer-
uandae vulgo dit Ausruffung des
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XLII æuajwœ”
re poſſunt.. Vnice itaque ad rem iudicatam prouocare at-
que tuli modo diſtinctionem, ab auctore prolatum, a limine
repellere poſſem. Ne vero reprehenſioni ſim obnoxius, me
ncdum Gordium magis diſſecaſſe quam ſoluiſſe meque pa-
tronum cauſſae agere, vbi hiſtorici partes. mihi ſint ſuſci-
pientae, meum eſt, rem altius repetere atque oſtendere,
qua raione bona, diuerſo titulo a Burggrauiis adquiſita,
eum Buręgrauiatu ipſo fuerint coniuncta. Negari nullo mo-
do poteſt, Burggrauios Norimbergenſes ex gente Zollera-
na, iam ante Inueſtituramm Rudolphinam de anno I273-
variis ſub titulis plura bona ſibi comparaſſe iisque ſuo iu-
re praefuiſſee Quis neſcit prouidam ipſorum in poſteros
curam? Quis ignorat admirandam eorum frugalitatem, quae
ex tota rerum ab ipſis geſtarum ſerie elucet,. quaeque ſibi
ipſis atque ſucceſſoribus tam proficua fuit, vt hi- ad ma-
ximum ſaſtigium, quid quod ad regiam eueherentur dignita-
tem!. Nimia illa Burggrauii Conradi, cui a clero, poſſeſſio-
nibus principum inhiante, cognomen PII, pro ratione illius
temporis, inditum eſt, erga Eyſtettenſes aeque ac Bamber-
genſes liberalitas nos conuincit, quam ampla fuerint Burg-
grauiorum N. bona patrimonialia, quamque late ſe exten-
derit comitatus ille Abenbergenſis Quod ſi coniecturam,
ſune non ſpernendam., in. medium proferre liceat, Comites
Zollerani inſignibus poſſeſſionibus, in tractu Franconico ſi-
tis, praediti fuerunt antequam ad Burggrauialem dignita-
tem aſcenderent. Tales itaque fuerunt, quales eos decet,
qui ad Burggrauiatum ipſum, iam tum ſplendidum, prae
aliis aſpirare vellent. Copioſior forem, ſir omnia